



/ Rejseplan for udvalgets studieture i valgperioden 2018-2021

Beskæftigelses- og integrationsforvaltningen



Storkøbenhavn besøg

4. juni og 19. juni

Ballerup Kommune

Ballerup Kommune har de seneste år arbejdet med at investere i at øge andelen af virksomhedsrettede forløb for **målgrupperne tættest på arbejdsmarkedet**.

Kommunen har samtidig opstillet mål for antallet af borgere, der på baggrund af den øgede indsats forventes at komme i ordinær beskæftigelse.

Fra 2017 har Ballerup Kommune også besluttet at styrke indsatsen for **borgere, der er længere væk fra arbejdsmarkedet**. Derfor investerer de også i at få de aktivitetsparate borgere i enten uddannelse eller ud på arbejdsmarkedet, særligt gennem en virksomhedsrettet indsats. For denne gruppe kombineres de virksomhedsrettede forløb med andre typer af indsatser, målrettet den enkelte borger, da denne gruppe af borgere typisk har mere komplekse udfordringer.

Høje-Taastrup Kommune

Høje-Taastrup Kommune har investeret i at få **kontanthjælpsmodtagere** i job eller uddannelse.

Kommunen har arbejdet med bedre kontakt til virksomhederne og bedre sagsbehandling ved bl.a. at ansætte flere sagsbehandlere.

Derudover har kommunen arbejdet med mere uddannelse til **unge og ufaglærte**, hvor der satses på en virksomhedsnær uddannelse og omskoling. Desuden arbejdes der på flere korte aktiveringsforløb samt hjælp og vejledning til at søge job eller uddannelse, inden de havner på kontanthjælp.

Jyllandsbesøg – 16. august

Transport - fly til Aalborg og bus til Hjørring (ca. 1 time)

Besøg i Hjørring Kommune Hjørring Kommune har siden 2015 investeret målrettet i beskæftigelsesindsatsen

Frokost

Transport - bus til Aalborg (ca. 1 time)

Håndværkerprojektet i Aalborg Kommune, Langtidsledige tættere på arbejdsmarkedet gennem afklaring og uddannelse indenfor håndværksbetonede områder

Besøg på Aalborg Universitet, eksempelvis

- 'Center for Arbejdsmarkedsforskning', CARMA, om ny forskning på arbejdsmarkedet, fremtidens arbejdsmarked, opkvalificering af ledige, indsatser for udsatte grupper, Danmark i balance mv.
- 'The Center for the Study of Migration and Diversity', CoMID, om integration og arbejdsmarkedet

Transport – bus til hotel i Aarhus (ca. halvanden time)

Middag

Kaminpassiar med oplægsholder fra Norddjurs Kommune Norddjurs Kommune har en af landets højeste tildelinger af førtidspension pr. 10.000 borgere og har en anderledes praksis for tildeling end København

Jyllandsbesøg – 17. august

Morgenmad

Besøg i Aarhus Kommune Mens Københavns Kommune gav førtidspension til 14 procent af dem, der afsluttede et ressourceforløb, gav Aarhus Kommune førtidspension til 30 procent og har en anderledes praksis for tildeling end København

Frokost

Transport – bus fra Aarhus til Kolding (ca. 1 time)

Besøg i Kolding Kommune En kreds af kommuner, store fonde og lokale virksomheder hjælper sammen udsatte danskere i gang igen med projektet "Payment by Results". Derudover arbejder Kolding Kommune også med investering i at efteruddanne og opkvalificere ledige

Transport – bus til København (ca. 2,5 time)

Manchester – uge 6, 2019

Kompetencer til omskifteligt arbejdsmarked

City of Manchester - oplæg om det britiske beskæftigelsessystem samt præsentation af byens beskæftigelsesstrategier

Bridge Greater Manchester eller **en af de uddannelsesinstitutioner**, som deltager i netværket, der er et netværk for virksomheder og uddannelsesinstitutioner, fx samarbejder om at uddanne unge til fremtidens arbejdsmarked

Jobcentre Plus-programmet - arbejder med at skabe relationer mellem ledige og lokale arbejdsgivere

Greater Manchester Association of Trades Union Councils - om udviklingen på arbejdsmarkedet, fra arbejderby til arbejdsmarkedet efter brexit samt fokus på omskoling og uddannelse for arbejdsstyrken

Manchester- forsat

Samarbejde om erhvervsudvikling og arbejdskraft

Greater Manchester - by- og businessregionalt samarbejde mellem ti distrikter omkring Manchester, der arbejder sammen om at give området de bedste forudsætninger for vækst, øge produktiviteten i områdets erhverv og hjælpe borgerne til at blive uafhængige og selvforsørgende

Besøg hos en af de virksomheder, der samarbejder med bystyret om Greater Manchester Work and Skills Strategy

Local Enterprise Partnership - strategisk erhvervsforum bestående af erhvervsledere og politiske repræsentanter, der har til opgave at understøtte Greater Manchester Combined Authority i beslutninger vedrørende erhvervsspørgsmål

Storbyens udsatte

City in the Community - fodboldklubben Manchester Citys inklusionsprogram, som arbejder for at fastholde unge i deres uddannelser og bringe dem videre i meningsfulde job

Jobcentre Plus-programmet - arbejder med at skabe relationer mellem ledige og lokale arbejdsgivere

San Francisco og Silicon Valley – uge 41, 2019

Distruption og krav til fremtidens arbejdskraft

Innovation Centre Denmark, Udenrigsministeriet - Introduktion til innovationscentrets arbejde og Silicon Valley

Institute for the Future - en amerikansk pendant til Institut for Fremtidsforskning om fremtidens arbejdsmarked

Bay Area Economic Institute - platform for politikere og erhvervsledere til at finde løsninger på fremtidens udfordringer bl.a. på arbejdsmarkedet

Googles rekrutteringsapplikation "Hire" - applikation, der hjælper virksomheder med at finde passende kandidater baseret på virksomhedens skræddersyede kriterier

Universiteter, der forsker i fremtidens teknologi og arbejdspladser

Virksomheder, der arbejder med robotteknologi og eksempler på fremtidens arbejdspladser

Berkeley University - om jobmuligheder for kandidater med humanistisk baggrund og samarbejde med virksomheder

EDD Workforce Service – San Francisco Civic Center - koordineringen af samarbejdet mellem private og offentlige udbydere i San Francisco. Her udbydes jobtræning og opkvalificering for ledige

San Francisco og Silicon Valley

Iværksætterier og vækstvirksomheder

Besøg hos danske iværksættere i Silicon Valley

StartX, som udvikler forretningsidéer fra forskere og studerende i forhold til at fremme iværksætterier på universiteter

Udsatte, integration og storby problematikker

City and County of San Francisco - hvordan bystyret understøtter frivillighed og samarbejder

St. Anthony's Foundation + Glide Memorial Church - organisation med et stort frivillighedsprogram rettet mod hjemløse og andre med behov for basal hjælp

Office of Civic Engagement & Immigrant Affairs (OCEIA) - offentligt, privat partnerskab mellem OCEIA, seks filantropiske organisationer og syv ekspertbaserede naturaliseringstjenesteudbydere, som vil udvikle nye tilgange, metoder og servicemodeller til fremme af medborgerskab og adgang til statsborgerskab blandt San Franciscos indvandrere

Gang Task Force - siden 1977 har politiet i San Francisco haft en specialiseret bandeenhed. De foretager forebyggende indsatser og efterforsker sager om ikke-dødelige forbrydelser

Boys and Girls Club of San Francisco - støtte til børn, der kommer fra mindre ressourcestærke familier og områder

Derudover kan der også indarbejdes besøg med fokus på demokrati og medborgerskab i programmet